
11ادب وهنر
مهر-حمید قربانی خواننده موسیقی انقلابی در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نماهنگ »چهل سالگی« را در دسترس 
مخاطبان قرار داد. به گزارش  مهر، در این قطعه قاسم صرافان شاعر، امید رهبران تنظیم کننده، پیام طونی سرپرست ارکستر زهی، حسن 
فراهانی سرپرست ارکستر بادی ، کورش بزرگ پور نوازنده دف و کیان دارات نوازنده گیتار، گروه اجرایی را تشکیل می دهند.

 نماهنگ »چهل سالگی« 
منتشر شد

یک شنبه 7 بهمن 1397 .20 جمادی الاول  1440.شماره 20023

...موسیقی
آهنگ ساز برنده 3 جایزه اسکار 

درگذشت
آهنگ  لــوگــران  میشل 
ساز سرشناس فرانسوی 
بــرنــده جــایــزه اســکــار در 
پاریس  در  سالگی   ۸۶
ــت. به گــزارش  از دنیا رف

ــاز، نخستین بار  خبرآنلاین،این آهنگ س
در سال ۱۹۶۸ با ترانه »آسیاب بادی های 
ذهنت« جایزه اسکار بهترین ترانه را دریافت 
کرد.لوگران دو بار دیگر هم برنده جایزه اسکار 
شد. او برای دومین بار در سال ۱۹۷۱ برای 
موسیقی متن فیلم »تابستان ۴۲« این جایزه 
را دریافت کرد و سپس در سال ۱۹۸۳ با فیلم 
»ینتل« برای سومین بار برنده اسکار شد. این 
آهنگ ساز قرار بود در ماه آوریل کنسرتی را در 

پاریس برگزار کند که اجل امانش نداد.

اعلام قیمت بلیت کنسرت های 
»فجر3۴«

ــای ســی و چهارمین  ــراه قیمت بلیت اج
جشنواره موسیقی فجر به تفکیک تالارهای 
میزبان در بخش های مختلف موسیقایی اعلام 
شد. به گزارش  مهر، در تالار وحدت تهران، 
قیمت بلیت ها به تناسب جایگاه صندلی ها 
بین ۳۰ تا ۹۰ هــزار تومان است و در تالار 
ــی نیز بلیت با قیمت ۴۰ تا ۶۰ هزار  رودک
تومان به فروش می رسد. این در حالی است 
که در تالار ایوان شمس تهران قیمت بلیت 
کنسرت ها بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان برای 

مخاطبان در نظر گرفته شده است.
بخش موسیقی پاپ که در برج میلاد تهران 
برگزار می شود با قیمت بلیت بین ۳۵ تا ۱۳۰ 

هزار تومان، میزبان مخاطبان خواهد بود. 

26 خواننده تیتراژ»رقص روی 
شیشه« را می خوانند

تــازه ترین ساخته مهدی 
گلستانه در حالی به شبکه 
نمایش خانگی می آید که 
خواننده های زیادی با این 
پروژه همکاری کرده اند.به 

گزارش هنرآنلاین، سریال»رقص روی شیشه« 
۲۶ قسمت خواهد داشت و برای هر قسمت از 
این سریال، یک خواننده انتخاب شده است. 
رضا صادقی، بابک جهانبخش، محمد علیزاده، 
مهدی مقدم، مهدی یغمایی و هــوروش بند 
از جمله خوانندگانی هستند که حضورشان 
در ایــن سریال قطعی شــده است.همچنین 
تیتراژ اصلی و ابتدایی این سریال توسط گروه 

ماکان بند خوانده خواهد شد.

شعر خوب هنوز مشتری خود را دارد

انتشار  ــلام  اع ضمن  شکارسری  حمیدرضا 
چهره ها

شاعر
مجموعه شعر »سکوت می کنم بعد از تو« در 
نمایشگاه کتاب تهران، از وضعیت شعر در کشور 
گفت. او با اشاره به این که کوتاه سرایی به یک جریان قدرتمند و 
رایج تبدیل شده است، به تسنیم گفت: باید بپذیریم بسیاری از 
مخاطبان به جای خرید کتاب ترجیح می دهند از طریق فضای 

مــجــازی، تلگرام یــا صفحات 
اینستاگرام شعر بخوانند اما از 
سوی دیگر در نمایشگاه های 
کـــــتـــــاب، پـــــر اســـتـــقـــبـــال 
نمایشگاه،  غرفه های   تــریــن  
غرفه های ادبی و فروش شعر 
است. شعر خوب هنوز مشتری 
خود را دارد و کاغذی که رویش 
شعر نوشته شــده اســت ، روی 

دست ناشر نمی ماند.

علی زند وکیلی با لهجه شیرازی خواند

قطعه جدید علی زندوکیلی در قالب موسیقی 
چهره ها

خواننده
فولکلور با لهجه شیرازی منتشر شد. ترانه این 
ــروده داوود شیرازی و موسیقی آن  قطعه، س
ساخته علی زندوکیلی است. از این خواننده که آخرین آلبوم او در 
سال ۹۵ به نام »رویای بی تکرار« منتشر شده پیش از این قطعه 
های دیگر این چنینی مانند »ترش رو« و »باهار شیراز« منتشر شده 

است. علی زند وکیلی امسال 
ســالانــه  جــشــن  پنجمین  در 
طلایی  تندیس  مــا،  موسیقی 
قطعه برگزیده موسیقی تلفیقی 
و تجربی از نگاه مردم را برای 
قطعه »باورم کن« دریافت کرده 
و همچنین تیتراژ سریال های 
پلیس«،  و  »دزد  تــلــویــزیــونــی 
»پژمان« و »عبور از مه« را نیز 

خوانده است. 

دومین آلبوم کاکوبند بعد از 2 سال تحقیق

دومین آلبوم کاکوبند، »دنیای نو« نام گرفت که 
چهره ها

خواننده تلفیقی
در تاریخ ۱۷ بهمن در بــازار موسیقی کشور 
منتشر می شود. این آلبوم هفت قطعه ای بعد از 
دو سال سکوت به مرحله انتشار رسید. به گزارش موسیقی ما، 
دغدغه اصلی این گروه حضور در مارکت جهانی موسیقی ا ست. 
ــا همین ذهنیت و به  نـــو« ب ــای  ــی ــوم دوم کاکوبند »دن ــب آل

منظورگسترش مخاطبان این 
گروه و این سبک در جغرافیای 
جهانی وغیر هم زبــان تهیه و 
تولید شده است و دلیل سکوت 
دو ساله شان، مطالعه و تحقیق 
در این بــاره بــوده اســت. طبق 
ــرار است  بــرنــامــه ریــزی هــا قـ
انتشار جهانی این اثر از طریق 
ســامــانــه هـــای جــهــانــی نشر 

موزیک انجام شود.

...پیک خبر
 جایزه و نشان ابوالحسن نجفی 

در پله  سوم
مـــراســـم ســومــیــن دوره  
ــزه و نشان  ــای ــدای ج ــ اه
ــن نــجــفــی به  ــس ــح ــوال اب
مترجمان برگزیده برگزار 
می شود.به گزارش ایسنا، 
این مراسم روز سه شنبه نهم بهمن با حضور 
اصحاب فرهنگ و قلم در مرکز فرهنگی شهر 
کتاب برگزار می شود.گفتنی است، ابوالحسن 
نجفی با انتشار کتاب »غلط ننویسیم«، راه 
پاکیزه نویسی را به دانشجویان، نویسندگان 
و مترجمان نشان داد و نکات بسیار ظریفی از 

زبان فارسی را در اختیار مخاطبان گذاشت.

 نقاشی های  منتسب به هیتلر 
فروش نرفت

پلیس سه تابلوی نقاشی منسوب به آدولف 
هیتلر را که در بیست و چهارم ژانویه در برلین 

به مزایده گذاشته شده بود، ضبط کرد.
به گزارش ایسنا، پلیس نقاشی های منسوب به 
هیتلر را به دلیل دریافت توییتی مبنی بر جعلی 
بودن آن ضبط کرد. شرکت »کلاس« که قصد 
فروش این تابلوهای نقاشی را داشته، ادعا کرده 
است که این سه اثر توسط رهبر نازی ها، آدولف 
هیتلر در سال های ۱۹۱۰ و ۱۹۱۱ کشیده 
شده و به امضا رسیده است. طبق گفته های 
پلیس، دادگاه حکم ضبط تابلوهای نقاشی را 
به دلیل احتمال جعلی بودن آن ها صادر کرده 
است.با این که استفاده از نمادهای نازی از 
قبیل صلیب شکسته در آلمان غیرقانونی است 
اما فروش آثار هنری » هیتلر« در این کشور مجاز 
است. قیمت نقاشی هایی که توسط کمپانی 
» کلاس« به مزایده گذاشته شدند، حداقل ۴ 

هزار یورو تعیین شده است.
بر اساس این گزارش، پیشتر هم یک کمپانی 
به نام » آکشنشواس ویدلر« در سال ۲۰۱۶، 
۲۹ اثر از هیتلر را ارائه کرد که بیشتر آن ها 
فروخته نشد. گفته می شود رئیس حزب نازی 
که جان میلیون ها نفر را گرفت، پیش از ورود 
به عرصه تاریک زندگی اش، صدها اثر نقاشی 
خلق کرد که البته نمونه های جعلی فراوانی نیز 
از آن ها در بازار فروش آثار هنری وجود دارد و از 
آن جا که او سبک منحصربه فردی در نقاشی 
نداشت و فقط کپی می کرد بنابراین تشخیص 

اصالت کارهای او، بسیار دشوار است.

پویش»مبارزه با نشر جعلیات«، اشعار منتسب به شاعران را بررسی می کند

جعل شعر، ترور شخصیت شاعر است

اولویت با اشعاری ا ست که بیشتر دیده می شوند	 
پویش مــبــارزه با نشر جعلیات، خـــرداد ۹۴ به همت جمعی از 
دانشجویان ادبیات فارسی، تاریخ و جامعه شناسی دانشگاه تهران 
تشکیل شده است و هسته مرکزی این گروه را دانشجویانی تشکیل 
می دهند که از نشر جعلیات در فضای مجازی نگران و از عواقب 
فرهنگی آن آگاه اند. سینا بهمنش به باشگاه خبرنگاران جوان 
می گوید:»با فراگیر شدن اینترنت و شکل گیری فضا های مجازی 
و گروه های گفت وگو، افرادی برای جذب مخاطب شروع به تولید 
محتوای جعلی کردند. با توجه به علاقه ایرانیان به شعر،عده ای 
در جایگاه مروج مجازی فرهنگ و ادب قرار گرفتند و عده ای شاعر 
مجازی شدند.« تاکنون ۸۰۰ شعر که در فضای مجازی بیشترین 
تیراژ را داشته اند با روش شناسایی این پویش، مهر جعلی خورده اند.

بخشی از جاعلان، شاعران جویای نام هستند	 
این شاعر چند گروه را عامل جعل ادبی می داند. او می گوید:»گروه 
اول با هدف ایجاد خدشه بر چهره شاعران مردمی این سرزمین ورود 
کرده اند. گروه دوم، دنبال این لذت هستند که ببینند روز به روز بر 
تعداد اعضای مجازی گروه، صفحه یا کانال و بساطی که درست کرده 
اند، افزوده می شود. روش کار گروه سوم این است که زیر شعر یا متنی 
از خود نام شاعر بزرگی را می نویسند. بعد از یک هفته که آن مطلب به 
واسطه نام یک شاعر بزرگ دست به دست شد و مورد توجه مخاطبان 
قرارگرفت، شروع می کنند به بیانیه دادن که شعر مرا به نام دیگری 
منتشر کرده اند. با این روش این شائبه را به وجود می آورند که چون 
شعر آن ها در حد آثار بزرگان است چنین اشتباهی شده و با مظلوم 

نمایی، حس ترحم مردم ساده دل را بر می انگیزند.«

بزرگان شعر هدف جاعلان شعر هستند	 
اعضای پویش به طور مــداوم در حال بررسی گروه ها و کانال های 
پرطرفدار هستند. بهمنش می گوید :»با توجه به محدودیت زمانی و 
تعداد اعضای تیم اجرایی، اشعار با تیراژ بالا در اولویت هستند. بعد از 
این که شعری توسط کارشناسان پویش، جعلی تشخیص داده شد، 
پوستری از آن شعر با مهر جعلی تهیه و در نهایت، جعلی بودن آن شعر 
اعلام می شود.« این شاعر در ادامه می گوید:»جاعلان بیشتر این متون 
را به شاعران برجسته قدیمی نسبت می دهند از طرفی متاسفانه با ایجاد 
این تصور که آن اشعار پر از اشکال متعلق به بزرگان ادبیات کشورمان 
است، تصوری غلط از آن ها ایجاد می کنند و به قول سیدعلی صالحی 

می توان این عمل را به نوعی ترور شخصیت شاعران در نظر گرفت.«

شعر جعلی با مطالعه قابل تشخیص است	 
با توجه به نشر بسیاری از شعرهای جعلی در فضای مجازی، 
ــد انتشار اشعار جعلی قرار  ــورت نــاخــودآگــاه در رون ــردم به ص م
می گیرند.  بهمنش با اشاره به شمشیر دو دم بودن فضای مجازی 
می گوید:»مطالعه مهم ترین روش تشخیص است. کسی که چند 
کتاب از آثار حسین پناهی را خوانده باشد با نوع نگرش و زبان 
خاص او آشنا می شود و وقتی نام او را زیر دلنوشته یک نوجوان 
ببیند، می تواند درباره صحت موضوع شک کند. من هنوز هم به 
همه پیشنهاد می کنم کتاب بخوانند و به اینترنت اطمینان نداشته 
باشند. اگر به کتاب دسترسی ندارند، لااقل به سایت ها و صفحات 

معتبر مراجعه و صحت و سقم بسیاری از شعر ها را بررسی کنند.«

چند روز پیش پرویز پرستویی در صفحه خود شعری را به اشتباه 
به قیصر امین پور نسبت داد و صدای همه علاقه مندان به شعر را 
درآورد. نسبت دادن شعر های جعلی به شاعران بزرگ کشورمان 
مانند سهراب سپهری، قیصر امین پور، احمد شاملو و حتی مهدی 
اخوان ثالث پدیده ای است که به دلیل رشد فضای مجازی و انتشار و 

خواندن اشعار از این راه، بیشتر به چشم می خورد. پویش »مبارزه با 
نشر جعلیات در فضای مجازی« به همین دلیل تشکیل شده و تلاش 
این گروه جمع آوری آثار منسوب به بزرگان ادبی و بررسی درستی یا 
نادرستی آن هاست. سینا بهمنش شاعر و یکی از اعضای این پویش 
درباره این موضوع حرف هایی دارد که در ادامه آن ها را خواهید خواند.
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